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VERIFICACIÓN PRELIMINAR REQUISITOS JURÍDICOS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA CP-017-2014

OBJETO: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de impresión, empaque y desempaque, distribución y recoleccion; almacenamiento y custodia; destrucción de material de examen; y
distribución, recolección y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicación, para las pruebas de estado y las demás que le sean solicitadas por el ICFES.

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTO

PROPONENTE

UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACION 2014

THOMAS GREG & SONS	 THOMAS GREG EXPRESS
EMPOSER LTDA	

CARVAJAL SOLUCIONES DE
DE COLOMBIA S.A.	 S.A.	 COMUNICACIONES S.A.S.

3.1,1.1

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE 8-13 CUMPLE 14-18 CUMPLE 19-21 CUMPLE 22-27

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Duracion del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(suscribir
El	 representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

el contrato y demás actos para l a contratación.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1.1.5 PROPONENTE PLURAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 8-13 CUMPLE 8-13 CUMPLE 8-13 CUMPLE 8-13
Copia del docimento de constitución de la AT. CUMPLE 39-47 CUMPLE 39-47 CUMPLE 39-47 CUMPLE 39-47
Formato 2 diligenciado CUMPLE 48-51 CUMPLE 48-51 CUMPLE 48-51 CUMPLE 48-51

3.1.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 3-4 CUMPLE 3-4 CUMPLE 3-4 CUMPLE 3-4

3.1.2.2

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE 53-66 CUMPLE 53-66 CUMPLE 53-66 CUMPLE 53-66
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dei valor del presupuesto oficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1.2.3 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE 68 CUMPLE 69 CUMPLE 70 CUMPLE 71
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

3.1.2.4
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE 73 CUMPLE 74 CUMPLE 75 CUMPLE 76

3.1.2.5 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE 78 CUMPLE 79 CUMPLE 80 CUMPLE 81
3.1.2.6 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 85 CUMPLE 86 CUMPLE 87 CUMPLE 88

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE 111-112 CUMPLE 113 CUMPLE 114 CUMPLE 115
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del CUMPLE 93-94 CUMPLE 95 CUMPLE 96 CUMPLE 98
Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente	 y	 el CUMPLE 103-104 CUMPLE 105-106 CUMPLE 107-108 CUMPLE 109
Conclusión: El proponente cumple con todos los requisitos jurídicos.



CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTO
PROPONENTE

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

CF LOGISTICA S.A.S.	 SERCARGA S.A.	
LEGISLACIÓN	

OBSERVACIONES
ECONOMICA S.A.

3.1.1.1

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL El proponente Unión Temporal
Logística Educativa 2014 no cumple
con la totalidad de requisitos
habilitantes, como quiera que no
adjuntó a su propuesta la copia del
documento de constitución de la
Unión Temporal; como consecuencia
de ello tampoco puede verificarse "el
alcance de la participación de cada
integrane, esto es, las prestaciones que
serán asumidas por cada uno" de los
integrantes y demás información
relevante que debe ser verificada
directamente del documento de
constitución. Asi mismo, tanpoco es
posible verificarel objeto social de
cada integrante se ajusta a las
actividades que ejecutará en relación

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE 9-15 CUMPLE 12-15 CUMPLE 19-21

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
CUMPLE EN CONFIRMACION EN CONFIRMACION

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1.1.5 PROPONENTE PLURAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 9-15 CUMPLE 12-15 CUMPLE 19-21
Copia del docimento de constitución de la AT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formato 2 diligenciado CUMPLE 48-51 CUMPLE 48-51 CUMPLE 48-51

3.1.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 30-32 CUMPLE 30-32 CUMPLE 30-32

3.1.2.2

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE 66-72 CUMPLE 66-72 CUMPLE 66-72
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE con la propuesta técnica.CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1.2.3 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE 44 CUMPLE 45 CUMPLE 46

3.1.2.4
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE 48 CUMPLE 49 CUMPLE 50

3.1.2.5 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE 52 CUMPLE 53 CUMPLE 54
3.1.2.6 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 56-57 CUMPLE 58 CUMPLE 59

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contralona	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente	 y	 el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Conclusión: El proponente cumple con todos los requisitos jurídicos.
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Prefesional de Contratación

DOCUMENTO PROPONENTE

PANAMERICANA S.A.

3.1.1.1

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 7 AL 9
Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
CUMPLE

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE

3.1.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 4-5

3.1.2.2

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE 11-20

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) dei valor del presupuesto oficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE

3.1.2.3 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE 22

3.1.2.4
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE 24

3.1.2.5 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE 29
3.1.2.6 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 31

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del CUMPLE
Boletin fiscal de la Contraloría General de la Republica, del proponente y el CUMPLE

I\	 4

ANGELA PACHECO GOMEZ


	Page 1
	Page 2
	Page 3

